

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos antikorupcinės programos
ir jos priemonių įgyvendinimo priežiūros komisijai

MOTYVUOTA IŠVADA

DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, VERTINIMO
2017-09-15

Subjektas, atlikęs įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimą: Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Analizuotas laikotarpis: 2016 m. liepos 1 d. – 2017 m. birželio 30 d.

Naudoti analizės metodai ir veiksmai: naudoti sisteminis, loginis ir lyginamasis metodai.

Eil. Nr.	Veiklos sritis	Esamos situacijos aprašymas	Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai	Nustatytų korupcijos rizikos veiksnių pagrindimas	Esamos nustatytų korupcijos rizikos veiksnių valdymo ar šalinimo priemonės	Priemonės, kurių siūloma imtis nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar pašalinti	Priemonės, kurių siūloma imtis didelėi korupcijos pasireiškimo tikimybei įstaigos veiklos srityje šalinti
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	neįgalumo lygio nustatymas;	Atlikdami neįgalumo lygio vertinimą NDNT darbuotojai vadovaujasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. V-188/A1-84/ISAK-487 „Dėl Neįgalumo lygio nustatymo kriterijų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu	Vertinant NDNT veiklos sritis neįgalumo lygio nustatymą, darbingumo lygio nustatymą, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymą, konstatuota, kad šios sritys atitinka keturis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nustatytus kriterijus – tai: 1) „Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika“;	1) „Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika“. 2017 m. Šiaulių ir Klaipėdos teritoriniuose skyriuose korupcinio pobūdžio nusikalstama veika nustatyta teisėsaugos institucijai pradėjus ikiteisminį tyrimą. 4) „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių	2017-01-25 Nr. IAK-2 direktoriaus patvirtintame 2017-2018 metų antikorupcinės programos priemonių plane siekiant užkirsti kelią korupcijos pasireiškimo galimybėms NDNT, šalinti teisės aktų, procedūrų, kitų sričių spragas, dėl kurių gali atsirasti sąlygos korupcijai ir pagal	NDNT direktoriaus 2017 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V-64 patvirtintas Antikorupcinio vertinimo išvadoje NR.4-01-5385 pateiktų pastabų ir pasiūlymų dėl neįgalumo ir darbingumo nustatymo įgyvendinimo priemonių planas.	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. 171-414 patvirtintas, Galimų korupcijos apraiškų Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyboje (toliau – NDNT) prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos toliau – SADM) mažinimo priemonių įgyvendinimo planas. Jame numatyta:

		<p>Neįgalumo lygio nustatymo kriterijų ir tvarkos aprašu; NDNT direktoriaus 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-12 „Dėl NDNT neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo bei prašymų (skundų) nagrinėjimo ir planinės, neplaninės kontrolės vadovų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo vadovu.</p>	<p>4) „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ir apribojimu“; 5) „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“; 7) „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“.</p>	<p><i>papildomų teisių suteikimu ir apribojimu</i>“.</p> <p>NDNT veiklos sritys (neįgalumo lygio nustatymas, darbingumo lygio nustatymas, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymas ir bendro pirminio neįgalųjų specialiųjų poreikių nustatymas) yra susijusios su asmenims teikiamų finansinių pagalbos priemonių teikimu, t. y. tikslinių išmokų skyrimu, kadangi NDNT nustato (arba atsisako) nustatyti juridinį faktą (pagrindą) atitinkamai išmokai gauti ir išduoda (tais atvejais, kai asmens funkciniai sutrikimai atitinka teisės aktų reikalavimus) nustatytos formos pažymas (vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 balandžio 4 d. įsakymu Nr. A1-92 „Dėl darbingumo lygio, darbingumo lygio dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar profesinės ligos, neįgalumo lygio pažymų formų ir jų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Darbingumo lygio,</p>	<p>kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją numatytos tokios priemonės:</p> <p>1. Parengti ir NDNT struktūriniuose skyriuose išplatinti klientams ir darbuotojams prieinamoje vietoje informaciją apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, atsakomybę už jų vykdymą su nurodytais kontaktais, kuriais galima kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veikla.</p> <p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija, Teisės ir personalo skyrius .</p> <p>2. Išanalizuoti asmenų, institucijų ir NDNT darbuotojų skundus, pranešimus dėl galimai korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų.</p> <p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija, Teisės ir personalo skyrius .</p>	<p>Žemiau išvardijamos priemonės:</p> <p>1. Siekiant automatizuoti dokumentų nukreipimo NDNT teritoriniams skyriams procedūras, NDNT IS įdiegti modulį, kuris NDNT Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir Klaipėdos dokumentų registravimo skyriuose automatiškai būdu nukreiptų dokumentus pakartotiniam neįgalumo lygio, darbingumo lygio ir specialiųjų poreikių vertinimui į tą NDNT teritorinį skyrių, kuriame prieš tai asmens negalia nebuvo vertinta.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-11-30. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas.</p> <p>2. Išanalizuoti galimybes vieno NDNT teritorinio skyriaus atliekamą vertinimą rotuoti kito</p>	<p>1. Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybę NDNT veiklos, susijusios su Lietuvos Respublikos neįgalųjų socialinės integracijos įstatymo 18 str. 3 dalyje nurodytų sprendimų priėmimu. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-09-15. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas.</p> <p>2. Atlikti ir pateikti SADM NDNT priimtų sprendimų dėl darbingumo lygio nustatymo analizę pagal kiekvieną savivaldybę. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-09-01. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas.</p> <p>3. Atlikti ir pateikti SADM NDNT priimtų sprendimų dėl neįgalumo lygio ir specialiųjų poreikių nustatymo analizę pagal kiekvieną savivaldybę. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-13. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT</p>
2.	darbingumo lygio nustatymas;	<p>Vertinant <i>darbingumo lygį</i> vadovaujama Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. A1-78/V-179 „Dėl darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašo ir darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintais Darbingumo lygio nustatymo kriterijais ir Darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašais; NDNT direktoriaus 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-12 „Dėl NDNT neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių</p>					

		specialiųjų poreikių nustatymo bei prašymų (skundų) nagrinėjimo ir planinės, neplaninės kontrolės vadovų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo vadovu.		darbingumo lygio dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar profesinės ligos, neįgalumo lygio pažymų formų ir jų išdavimo tvarkos aprašu; Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. A1-120/V-346 „Dėl specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir pažymų formų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir pažymų formų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintais Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų		darbingumo lygio dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar profesinės ligos, neįgalumo lygio pažymų formų ir jų išdavimo tvarkos aprašu; Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. A1-120/V-346 „Dėl specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir pažymų formų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašu ir Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio	3. Plėsti NDNT IS, prijungiant naujus ASPĮ ir užtikrinti apsikeitimą elektroniniais mediciniais duomenimis su ASPĮ Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Metodikos ir informatikos skyrius, Teisės ir personalo skyrius. 4. Išplėsti NDNT informacinės sistemos kontrolės galimybes. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Metodikos ir informatikos skyrius, Antikorupcinė komisija 6. Organizuoti NDNT valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, mokymus korupcijos prevencijos, teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo, viešųjų ir privačių interesų derinimo bei viešųjų pirkimų klausimais.	NDNT teritorinio skyriaus vertintojui. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-15. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas. 3. NDNT direktoriaus įgaliotiems NDNT valstybės tarnautojams ar darbuotojams vykdyti atsitiktine tvarka atrinktų NDNT teritorinių skyrių atliekamų vertinimų stebėseną. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-12-31. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktoriaus pavaduotojas, pagal kuravimo sritį, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas. 4. Siekiant teisinio aiškumo ir darnaus teisinio reguliavimo, peržiūrėti NDNT teisės aktus, reglamentuojančius asmenų apžiūrą ir patikslinti nustatytas	direktorius M. Žymantas. 4. Sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę Darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašui ir Darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašui, patvirtintiems Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro Ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. A1-78/V-179 „Dėl Darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašo ir Darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, tobulinti. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-09-01. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – SADM Socialinės aprėpties departamento Lygių galimybių skyriaus vedėja E. Čaplikienė. 5. Įvertinus nurodytos darbo grupės pateiktus pasiūlymus, parengti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. kovo
3.	bendro pirminio neįgalųjų specialiųjų poreikių nustatymas;	Bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. A1-120/V-346 „Dėl specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir pažymų formų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintais Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų		darbingumo lygio dėl nelaimingo atsitikimo darbe ar profesinės ligos, neįgalumo lygio pažymų formų ir jų išdavimo tvarkos aprašu; Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. A1-120/V-346 „Dėl specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir pažymų formų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašu ir Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio	3. Plėsti NDNT IS, prijungiant naujus ASPĮ ir užtikrinti apsikeitimą elektroniniais mediciniais duomenimis su ASPĮ Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Metodikos ir informatikos skyrius, Teisės ir personalo skyrius. 4. Išplėsti NDNT informacinės sistemos kontrolės galimybes. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Metodikos ir informatikos skyrius, Antikorupcinė komisija 6. Organizuoti NDNT valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, mokymus korupcijos prevencijos, teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo, viešųjų ir privačių interesų derinimo bei viešųjų pirkimų klausimais.	NDNT teritorinio skyriaus vertintojui. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-15. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas. 3. NDNT direktoriaus įgaliotiems NDNT valstybės tarnautojams ar darbuotojams vykdyti atsitiktine tvarka atrinktų NDNT teritorinių skyrių atliekamų vertinimų stebėseną. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-12-31. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktoriaus pavaduotojas, pagal kuravimo sritį, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas. 4. Siekiant teisinio aiškumo ir darnaus teisinio reguliavimo, peržiūrėti NDNT teisės aktus, reglamentuojančius asmenų apžiūrą ir patikslinti nustatytas	direktorius M. Žymantas. 4. Sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę Darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašui ir Darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašui, patvirtintiems Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro Ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. A1-78/V-179 „Dėl Darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašo ir Darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, tobulinti. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-09-01. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – SADM Socialinės aprėpties departamento Lygių galimybių skyriaus vedėja E. Čaplikienė. 5. Įvertinus nurodytos darbo grupės pateiktus pasiūlymus, parengti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. kovo		

	<p>sąrašu ir Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo tvarkos aprašu;</p> <p>NDNT direktoriaus 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-12 „Dėl NDNT neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo bei prašymų (skundų) nagrinėjimo ir planinės, neplaninės kontrolės vadovų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo vadovu.</p>		<p>pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo tvarkos aprašu. Išduotas pažymas asmuo pateikia išmokas mokančioms institucijoms. Jų pagrindu asmenims teikiamos finansinės pagalbos priemonės.</p> <p>5) „<i>Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo</i>“.</p> <p>Vadovaujantis darbingumo lygį, neįgalumo lygį ir bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymą reglamentuojančiais teisės aktais – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. V-188/A1-84/ISAK-487 „Dėl Neįgalumo lygio nustatymo kriterijų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Neįgalumo lygio</p>	<p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija, Teisės ir personalo skyrius.</p> <p>7. Organizuoti anketines NDNT darbuotojų ir valstybės tarnautojų apklausas antikorupcine tematika. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija.</p> <p>3. Organizuoti susitikimus su medicinos studentais. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija.</p> <p>4. Bendradarbiauti su kitomis įstaigomis, vykdančiomis korupcijos prevenciją ir kontrolę, dalintis gerąja patirtimi. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija.</p> <p>5. Teikti pasiūlymus NDNT direktoriui dėl korupcijos prevencijos</p>	<p>asmenų apžiūros procedūras.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-11-30. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas.</p> <p>5. Siekiant tinkamai kontroliuoti NDNT teritorinių skyrių priimtų sprendimų procedūras, išanalizuoti galimybes fiksuoti NDNT teritorinių skyrių vertinimo eigą protokolu bei garso įrašu, esant reikalui, kreiptis į SADM inicijuojant būtinų teisės aktų pakeitimus.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-11-30.</p> <p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas,</p>	<p>21 d. įsakymu Nr. A1-78/V-179 „Dėl Darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašo ir Darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-12-29.</p> <p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – SADM Socialinės aprėpties departamento Lygių galimybių skyriaus vedėja E. Čaplikienė.</p> <p>6. <i>Ištirti ir įvertinti gyventojų nuomonę dėl NDNT veiklos ir galimas korupcines apraiškas nurodytoje įstaigoje.</i> Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-02.</p> <p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – SADM Socialinės aprėpties departamento Lygių galimybių skyriaus vedėja E. Čaplikienė.</p> <p>7. Pasirašyti bendradarbiavimo sutarimus su neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis, NDNT įsipareigojant teikti nurodytoms organizacijoms, jų nariams informaciją apie NDNT veiklą,</p>
--	--	--	--	--	--	---

				<p>nustatymo kriterijų ir tvarkos aprašu, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. A1-78/V-179 „Dėl darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašo ir darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintais Darbingumo lygio nustatymo kriterijų ir darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašais, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. A1-120/V-346 „Dėl specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir pažymų formų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Specialiųjų nuolatinės slaugos,</p>	<p>tobulinimo. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija. 6. Parengti elgesio rekomendacijas, kaip darbuotojai ir valstybės tarnautojai turėtų elgtis, susidūrę su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija, Teisės ir personalo skyrius 8. Viešinti NDNT antikorpucinę programą, jos įgyvendinimo priemonių planą ir įgyvendinimo ataskaitą. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija, Teisės ir personalo skyrius. 9. NDNT darbuotojams ir valstybės tarnautojams periodiškai pristatyti veiklos ataskaitą apie</p>	<p>Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas. 6. Suderinus su SADM tobulinti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinių skyrių priimamų sprendimų periodinės kontrolės tvarkos aprašą, patvirtintą NDNT direktoriaus 2016 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. V-77, panaikinant planinės ir neplaninės kontrolės procedūros nutraukimo galimybes bei praplečiant galimybes didinti kontrolės apimtį. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-15. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas.</p>	<p>sprendimų priėmimo procedūras ir kitus asmenis, besikreipiantiems į NDNT, aktualias klausimais. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-02. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas. 8. Sudaryti sąlygas neįgalųjų nevyriausybinėjų organizacijų atstovams (jei asmui sutinka) dalyvauti NDNT teritoriniams skyriams atliekant asmens neįgalumo, darbingumo lygio ar specialiųjų poreikių vertinimus. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-02. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas. 9. Kreiptis į Valstybinę asmens duomenų inspekciją dėl galimybės įrengti NDNT teritorinių skyrių darbuotojų, atliekančių asmens neįgalumo, darbingumo lygio ar specialiųjų poreikių vertinimus, darbo vietose vaizdo stebėjimo kameras.</p>
--	--	--	--	--	---	--	---

			<p>nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo kriterijų sąrašu ir Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo tvarkos aprašu – asmenį gydančio gydytojo parengtus ir pateiktus medicininius duomenis ir asmens pateiktą informaciją nagrinėja ir sprendimus dėl asmens neįgalumo, darbingumo lygio, bendro pirminio specialiųjų poreikių nustatymo priima NDNT teritoriniai skyriai. Esant asmens (taip pat ir anoniminių) pranešimo atveju) ar išmoką mokančios institucijos skundai dėl NDNT teritorinio skyriaus priimto sprendimo, prašymus (skundus) nagrinėja NDNT Sprendimų kontrolės skyrius (anoniminiai pranešimai nagrinėjami</p>	<p>Antikorupcinės komisijos veiklą ir nustatytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas NDNT, antikorupcinės programos priemonių plano įgyvendinimą. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Antikorupcinė komisija. 10. Teikti informaciją NDNT interneto svetainėje ir visuomenės informavimo priemonėms neįgaliesiems aktualiomis temomis ir NDNT veiklos klausimais. Už priemonės įgyvendinimą atsakingi – Direktorius, direktoriaus pavaduotojai, Dokumentų valdymo skyrius. Efektyvumą ir taikymo perspektyvą, galima bus įvertinti tik įgyvendinus numatytas priemones t. y. 2018 m. III ketv. 2016 m. prie NDNT informacinės sistemos (toliau – IS)</p>	<p>7. Peržiūrėti ir paskelbti viešai Asmenų apžiūros tvarkos aprašą, patvirtintą NDNT direktoriaus įsakymu 2010 m. rugsėjo 21 d., Neįgalumo lygio, darbingumo lygio profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo vadovą ir NDNT prašymų (skundų) nagrinėjimo ir planinės, neplaninės kontrolės vadovą, patvirtintus NDNT direktoriaus 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-12. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-11-30. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas. 8. Siekiant sudaryti geresnes galimybes visuomenės kontrolei, NDNT internetinėje svetainėje kas mėnesį skelbti statistinius</p>	<p>Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-08-16. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas. 10. Sudaryti sąlygas asmenims telefonu anonimiškai NDNT korupcijos prevencijos karštąją liniją pranešti apie galimai korupcinius teisės pažeidimus (ar mėginimą juos daryti), sukurti NDNT facebook paskyrą. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-09-01. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas. 11. Bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, suorganizuoti NDNT valstybės tarnautojams ir darbuotojams mokymus korupcijos prevencijos klausimais. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-02. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas.</p>
--	--	--	---	---	--	---

			<p>NDNT Antikorupcinėje komisijoje – patvirtinus, kad pranešimai pagrįsti, NDNT Antikorupcinė komisija, pranešimo pagrindu, siūlo NDNT direktoriui pavesti NDNT Sprendimų kontrolės skyriui atlikti neplaninę kontrolę). Baigus neįgalumo lygio, darbingumo lygio, bendro pirminio specialiųjų poreikių pakartotinio vertinimo procedūrą, jei keičiami NDNT teritorinio skyriaus priimti sprendimai, išduodamos patvirtintos pažymos, kurios pateikiamos išmokas mokančioms institucijoms. Šių pažymų pagrindu teikiamos finansinės pagalbos priemonės – tikslinės išmokos.</p> <p>3) „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“.</p> <p>Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka 2011 m. lapkričio 5 d. atliko korupcijos rizikos analizę NDNT ir dėl jos NDNT vadovui pateikė išvadą.</p> <p>Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų nustatyta tvarka 2017 m. liepos 20 d. pateikė Antikorupcinio</p>	<p>iš viso yra prijungtos 146 asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurios gali su NDNT duomenimis keistis e. būdu. NDNT nuolat ragina visas asmens sveikatos priežiūros įstaigas atsisakyti popierinių siuntimų variantų, juos pateikti per NDNT IS.</p> <p>Analizuojamu laikotarpiu nustatyta, kad tos asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurios siuntimus į NDNT ir medicininius dokumentus teikia per NDNT IS yra išvengiama žmogiškojo faktoriaus galimybės t. y. eliminuojama galimybė daryti korekcijas tiek pačiame siuntime į NDNT, tiek pačiuose medicininiuose dokumentuose, todėl darytina išvada, kad tokių informacinių technologijų priemonių taikymas yra efektyvus ir tolesnei taikymo perspektyvai pritaritina.</p> <p>2016 m. 2 NDNT Antikorupcinės</p>	<p>duomenis apie NDNT teritorinių skyrių priimtus sprendimus dėl neįgalumo lygio, darbingumo lygio, bendro pirminio specialiųjų poreikių nustatymo.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-09-01.</p> <p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas.</p>	<p>12. Vykdyti projektą, finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšomis pagal priemonę „Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo iniciatyvos“, skirtą nepakantumui korupcijai didinti sveikatos priežiūros sektoriuje, konkrečiai keičiant neįgaliųjų asmenų požiūrį ir nuostatas susiduriant su korupcijos apraiškoms neįgalumo ir darbingumo nustatymo proceso (neįgaliųjų požiūrio į korupciją tyrimo, renginių organizavimo, informacijos viešinimo žiniasklaidos priemonėse, reklaminio filmuko kūrimo, lipdukų, lankstinukų gamybos, dalijimo ir t. t.) metu (toliau – projektas), bendradarbiauti su kitais projekto vykdytojais, siekiant užtikrinti sėkmingą projekto įgyvendinimą.</p> <p>Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-12-29.</p> <p>Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT</p>
--	--	--	--	---	--	---

				vertinimo išvadą Nr. 4-01-5385, kurioje pateikė pastabas ir pasiūlymus dėl neįgalumo ir darbingumo lygio nustatymo.	komisijos nariai dalyvavo seminare „Strateginis valdymas rengiant korupcijos prevencijos programas ir priemonių planus“, 2 už viešuosius pirkimus atsakingi darbuotojai dalyvavo seminare „Viešųjų pirkimų aktualijos bei naujausia teismų praktika, 1 darbuotoja – „Viešųjų pirkimų vykdymo pagrindai 2016 m.“, NDNT direktoriaus pavaduotoja, koordinuojanti ir kontroliuojanti NDNT viešuosius pirkimus, dalyvavo seminare „Viešųjų pirkimų vykdymo aktualijos ir iššūkiai 2016 m.“ Mokymų priemonių efektyvumas pasireiškia tuo, kad valstybės tarnautojai ir darbuotojai dalyvavę tokiuose mokymuose įgyja specialių žinių, kurias gali pritaikyti praktikoje, tinkamai ir kokybiškai parengiant reikiamus dokumentus.	direktorius M. Žymantas. 13. Patvirtinti NDNT valstybės tarnautojų ir darbuotojų elgesio kodeksą. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-02. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas. 14. Pateikti pasiūlymus SADM dėl NDNT administracinės struktūros optimizavimo. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-10-02. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas. 15. Padidinti NDNT teritorinių skyrių priimtų sprendimų periodinės kontrolės patikrinimų skaičių: planinių patikrinimų skaičius 2017 m., lyginant su 2016 m., didesnis 50 proc., neplaninių patikrinimų – 30 proc. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-12-29. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas.
4.	profesinės rehabilitacijos poreikio nustatymas;	Profesinės rehabilitacijos poreikio nustatymas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. A1-78 / V-179 „Dėl darbingumo lygio nustatymo kriterijų aprašo ir darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtinti Darbingumo lygio nustatymo kriterijų ir darbingumo lygio nustatymo tvarkos aprašai; Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. A1-302 „Dėl profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir profesinės rehabilitacijos paslaugų teikimo bei finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintas Profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo kriterijų aprašas; NDNT direktoriaus 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-12	NDNT veiklos sritis profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikio nustatymas, atitinka tris Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nustatytus kriterijus – tai: 4) „Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ir apribojimu“; 5) „Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“; 7) „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“.			

		<p>„Dėl NDNT neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo bei prašymų (skundų) nagrinėjimo ir planinės, neplaninės kontrolės vadovų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) patvirtintu Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo vadovu.</p>		<p>2016 m. Antikorupcinė komisija korupcijos prevencijos tema organizavo vidinius mokymus, kuriuose dalyvavo per 50 teritorinių skyrių darbuotojų. Atsižvelgiant į 2017 m. Specialiųjų tyrimų tarnybos pradėtą ikiteisminį tyrimą, darytina išvada, kad viena vertus tokių korupcinių mokymų metu šios priemonės efektyvumas yra mažas, nes nepasiekiamas norimas tikslas t. y. neužkertamas kelias korupcijos pasireiškimui arba darytina alternatyvi išvada, kad nors iš dalies ir pasiekama tam tikra tikslo dalis, (kurti antikorupcinę kultūrą, didinti NDNT valstybės tarnautojų ir darbuotojų sąmoningumą antikorupcine tematika), tačiau NDNT egzistuojant kitoms korupcijos pasireiškimo rizikos sąlygoms (vienas iš pagrindinių mažas</p>	<p>16. NDNT direktoriaus įgaliotiems NDNT valstybės tarnautojams ar darbuotojams vykdyti atsitiktine tvarka atrinkti NDNT teritorinių skyrių atliekamų vertinimų stebėseną. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-12-29. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas.</p> <p>17. Organizuojant konkursus į NDNT teritorinių skyrių laisvas valstybės tarnautojų pareigas, kviešti neįgaliųjų organizacijų atstovus stebėtojo teisėmis dalyvauti NDNT priėmimo į valstybės tarnybą konkursų komisijų darbe. Priemonės įgyvendinimo terminas – vykdyti nuolat. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – NDNT direktorius M. Žymantas.</p> <p>18. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2017 m. liepos 20 d. raštu Nr. 4-01-5385 pateiktoje Antikorupcinio vertinimo išvadoje dėl neįgalumo ir</p>
--	--	--	--	---	---

					darbo užmokestis (neužtikrina valstybės tarnautojų normalaus pragyvenimo, skatina ieškoti bet kokių papildomų pajamų), žemas pragyvenimo lygis, pakantumas korupcijai ir jos toleravimas), ši priemonė tampa mažai efektyvi.		darbingumo nustatymo nurodytas rekomendacijas. Priemonės įgyvendinimo terminas – 2017-09-15. Už priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo – SADM Socialinės aprėpties departamento Lygių galimybių skyriaus vedėja E. Čaplikienė.
--	--	--	--	--	--	--	---

Pastabos:

Direktoriaus pavaduotoja,
pavadojanti direktorių



Vytautė Polujanskienė